
LICENČNÍ SMLOUVA 
 

Česká republika - Nejvyšší soud 
se sídlem Burešova 20, 657 37 Brno 
IČO: 485 10 190 
zastoupená prof. JUDr. Pavlem Šámalem, Ph.D., předsedou soudu 
zástupce ve věcech organizačních: XXXXXXXXXXXXXXX, ředitel kanceláře předsedy Nejvyššího 
soudu, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Wolters Kluwer ČR, a. s. 
se sídlem U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 

IČO: 63077639, DIČ: CZ63077639 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9659 

zastoupena Petrem Králem, předsedou představenstva 

(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

I. 
Preambule 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem díla „Závaznost soudních rozhodnutí – 
vnitrostátní a mezinárodní náhledy“ (dále jen „Dílo“).  
 
2. Poskytovatel dále prohlašuje, že obdržel souhlas jednotlivých autorů přednáškových textů 
k jejich dalšímu rozmnožování a šíření prostřednictvím Díla. 
 
3. Poskytovatel má zájem postoupit nabyvateli příslušný rozsah autorských práv k užívání 
Díla v rozsahu a za podmínek sjednaných touto licenční smlouvou.  
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli licenci k užití autorských práv k Dílu tím, 
že Nabyvatel je oprávněn a současně povinen Dílo rozmnožit a rozšířit (dále jen „licence“). 
Nabyvatel tuto licenci přijímá a zavazuje se plnit i další povinnosti nebo podmínky této 
smlouvy. 
 
2. K rozmnožení a rozšíření Díla dojde prostřednictvím jednoho vydání současně v české a 
anglicko-francouzské verzi. Vydáním smluvní strany rozumí vytvoření počítačové sazby díla, 
jeho jazykovou a redakční korekturu, vytvoření návrhu grafické obálky Díla (musí předem 
písemně odsouhlasit poskytovatel) a dále zajištění vytištění a pořízení rozmnoženin Díla. 
 
 



3. Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci v tomto početním rozsahu:  
a) česká verze Díla – 400 ks, 
b) anglicko-francouzská verze Díla – 300 ks.  
 
4. Nabyvatel je povinen vydat rozmnoženiny obou jazykových verzí Díla v tomto technickém 
provedení: 
a) formát A5, 
b) vazba brožovaná, 
c) obálka s barevností 4/1 
d) vnitřek knihy černobílý, papír váhy 80 g, ofset bílý 
 
5. Poskytovatel uděluje nabyvateli předmětnou licenci jako výhradní. 
 

III. 
Doba licence 

Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli licenci k užití autorských práv k Dílu na dobu 
určitou tří let od uzavření této smlouvy. 
 
 

IV. 
Teritorium k užití díla 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci pro území České republiky. 
 
2. Za účelem šíření díla mimo území České republiky se Nabyvatel zavazuje, že uzavře 
příslušnou licenční smlouvu nebo obdobný právní akt se svou sesterskou společností, jejímž 
prostřednictvím bude Dílo v anglicko-francouzské verzi šířeno celosvětově pod názvem 
„Binding Effect of Judicial Decisions – National and InternationalPerspectives“. 
 

V. 
Úplata 

Poskytovatel udělil nabyvateli licenci bezúplatně. 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy neposkytne licenci třetí 
osobě. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn Dílo na dobu neurčitou zveřejnit v rámci propagace své činnosti 
na internetových stránkách www.nsoud.cz a  www.conference2017.supremecourt.cz, s čímž 
nabyvatel vyslovuje souhlas. Poskytovatel je oprávněn zveřejnit na internetu obě jazykové 
verze Díla. 
 
3. Poskytovatel odevzdal nabyvateli rukopis Díla ve formátu pdf. před uzavřením této 
smlouvy. 
 

http://www.nsoud.cz/
http://www.conference2017.supremecourt.cz/


4. Poskytovatel uhradí nabyvateli částku 48 000,- Kč plus DPH v zákonné výši za 400 ks vydání 
Díla v české verzi a částku 44 500,- Kč plus DPH v zákonné výši za 300 ks vydání Díla 
v anglicko-francouzské verzi. 
 

5. Faktura vystavená nabyvatelem musí mít náležitosti obsažené v ust. § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 

Občanského zákoníku, její splatnost je stanovena ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení 

poskytovateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynů k úhradě peněžnímu 

ústavu ze strany poskytovatele. Pokud by faktura neobsahovala předepsané nebo správné 

údaje podle citovaných právních předpisů v tomto odstavci a článku smlouvy, je poskytovatel 

oprávněn ji vrátit nabyvateli do data její splatnosti k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 

do prodlení s úhradou. Po obdržení opravené faktury běží poskytovateli nová lhůta 

splatnosti, resp. musí být v opravené faktuře stanovena nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

 
 

 VII. 
Práva a povinnosti nabyvatele 

1. Nabyvatel není oprávněn měnit obsah Díla s výjimkou formálních zásahů, které vyplývají 
z technických požadavků tisku. 
 
2. Nabyvatel je povinen Dílo vytisknout a vydat nejpozději dne 14. 9. 2018. Anglicko-
francouzská verze musí být vytištěna ke stejnému datu. Datum vydání anglicko-francouzské 
verze bude dohodnuto samostatně mezi nabyvatelem a sesterskou společností ve smyslu čl. 
IV odst. 2 této smlouvy tak, aby cizojazyčná verze byla vydána bez zbytečného odkladu po 
vydání české verze. 
 
3. Nabyvatel není oprávněn převést licenci na třetí osobu s výjimkou poskytnutí sublicence 
ve smyslu čl. IV odst. 2 této smlouvy. 
 
4. Nabyvatel je povinen poskytovateli dodat do jeho sídla nejpozději dne 21. 9. 2018 350 ks 
rozmnoženin české verze Díla a současně 275 ks rozmnoženin anglicko-francouzské verze 
Díla. Poskytovatel se naopak zavazuje uhradit nabyvateli za dodané verze Díla částky podle 
čl. VI odst. 4. 
 
5. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení s termínem dodávky nebo počtem 
dodávaných kusů rozmnoženin Díla, je povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 
300,- Kč za každý započatý den prodlení.   
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu. 
 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má stejnou 
právní sílu. Po jednom paré obdrží každá ze smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy provede bezodkladně po 
jejím uzavření poskytovatel. 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Brně dne ……………..      V Praze dne ……………………… 
 
 
 
 
……………………………………………………                   …………………………………………………… 
   prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.                 Petr Král 
               předseda soudu      předseda představenstva 


